REQUERIMENTO DE COAUTORIA Nº   ,DE 2024

(Do Sr. Rodolfo Nogueira)

Requer  nos  termos  regimentais,

coautoria do projeto de lei n° 1536

de 2024

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa  Excelência, com base no Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, coautoria do Projeto de Lei n° 1536 de

2024, do deputado Zucco, que “Concede anistia ao pagamento

das parcelas mensais de crédito de custeio adquiridos em 2024

pelos  produtores  rurais  do  Estado  do  Rio  Grande do  Sul  para

pagamentos até dezembro de 2024; suspende o pagamento das

parcelas mensais de crédito de investimento e de comercialização

adquiridos  em 2024  pelos  produtores  rurais  do  Estado  do  Rio

Grande do Sul pelo prazo de 2 (dois) anos; cria linha de crédito

para catástrofes naturais; regulamenta o seguro de renda mínima

ao produtor rural atingido por catástrofe”

Sala das Sessões, em      de     de 2024

Rodolfo Nogueira (PL/MS)

 Vice-Líder do PL

*C
D2

42
31

32
91

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodolfo Nogueira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242313291700

RE
Q

 n
.1

57
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

05
/2

02
4

15
:5

6:
28

.9
93

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Rodolfo Nogueira)

Requer nos termos regimentais,

coautoria do projeto de lei n° 1536 de 2024

Assinaram eletronicamente o documento CD242313291700, nesta ordem:

 1  Dep. Rodolfo Nogueira (PL/MS)

 2  Dep. Zucco (PL/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodolfo Nogueira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD242313291700

RE
Q

 n
.1

57
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

05
/2

02
4

15
:5

6:
28

.9
93

 -
M

es
a